CMI OF. 776/2018

-g~9r 	odedat. _ 1

SP

Ibitinga, 18 de maio de 2018.

Assunto: SOLICITA ANALISE E PARECER SOBRE PROJETO E
RESPEITO DE HIDRANTES PÚBLICOS

Ilustríssimo Senhor,

fr,T.W.\12N,C25ÀS  A A

Data: .2Q2.1r2__Ui
Ass.

Encontra-se em trâmite nesta Casa Projeto de Lei Ordinária n° 40/2018, que dispõe
sobre contrapartidas a serem adotadas por novos empreendimentos no município da Estância Turística
de Ibitinga em relação a área de segurança e prevenção contra incêndios, e dá outras providências, lido
e enviado para a Comissãó-  de Constituição, Legislação, Justiça e Redação. Em sua análise a Comissão
contou com um parecer contrário do Jurídico da Casa e do IGAM, sendo este com ressalvas de que o
assunto é passível de projeto desde que seja adaptado. Assim a Comissão concluiu pela contrariedade
do trâmite do Projeto. Entretanto, o Plenário desta Casa de Leis decidiu por dar continuidade ao projeto
estudando as necessidades de suas mudanças, incluindo na discussão a Lei Municipal 2.553, de 02 de
junho de 2002 existente sobre o assunto, bem como a legislação vigente no Estado.

Como o assunto abrange a área de atuação desta conceituada Autarquia, envio cópia
de todo o processo para análise, abrindo espaço para apresentação de sugestões relacionadas a matéria
em pauta. • 	Certo da costumeira atenção de sua Senhoria agradeço antecipadamente.

Atenciosamente,

ANTO1 	 IRA
_esidente

A Sua Senhoria
GESTOR EX'RCUTIVO LUIZ CAR2LOS COSTA
SA-4E-Serviço Autônomo de Água e Esgote de ibitinga/SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1